Osim latinskog izvornika i hrvatskog prijevoda *Muke scilskih svetaca* donosimo i nešto opsežniju grčku inačicu teksta, otkrivenu 1881. u rukopisu iz oko 890. koji se čuva u Francuskoj nacionalnoj knjižnici u Parizu.⁴ Smatramo da usporedba načina na koji se isti sadržaji izriču u latinskom, grčkom i hrvatskom može u nastavi klasičnih jezika, gimnazijskoj kao i sveučilišnoj, poslužiti kao mala vježba koja spaja *dulce cum utili*.

⁴ Paris, Bib. nat. cod. Gr. 1470; *editio princeps*: Hermann Usener, *Acta martyrum scillitanorum graece edita [Index scholarum Bonnensium]*, Bonn 1881.

Passio Scillitanorum

(die XVII iulii, a. d. 180)⁵

1. Praesente bis et Claudio consulibus, XVI kalendas augustas, Karthagine in secretario impositis Sperato, Nartzalo et Cittino, Donata, Secunda, Vestia, *Saturninus proconsul dixit*: Potestis indulgentiam domini nostri imperatoris promereri, si ad bonam mentem redeatis.

2. *Speratus dixit*: Numquam malefecimus, iniquitati nullam operam praebuimus: numquam malediximus, sed male accepti gratias egimus propter quod imperatorem nostrum observamus.

3. *Saturninus proconsul dixit*: Et nos religiosi sumus et simplex est religio nostra, et iuramus per genium domni nostri imperatoris et pro salute eius supplicamus, quod et vos quoque facere debetis.

4. *Speratus dixit*: Si tranquillas praebueris aures tuas, dico mysterium simplicitatis.

5. *Saturninus dixit*: Initianti tibi mala de sacris nostris aures non praebeo; sed potius iura per genium domni nostri imperatoris.

6. *Speratus dixit*: Ego imperium huius seculi non cognosco; sed magis illi Deo servio quem nemo hominum vidit nec videre his oculis potest. furtum non feci, sed si quid emero teloneum redbo quia cognosco dominum meum, imperatorem regum et omnium gentium.

7. *Saturninus proconsul dixit ceteris*: Desinite huius esse persuasionis.

Speratus dixit: Mala est persuasio homicidium facere, falsum testimonium dicere.

8. *Saturninus proconsul dixit*: Nolite huius dementiae esse participes. *Cittinus dixit*: Nos non habemus alium quem timeamus nisi dominum Deum nostrum qui est in caelis.

9. *Donata dixit*: Honorem Caesari quasi Caesari; timorem autem Deo. *Vestia dixit*: Christiana sum.

Secunda dixit: Quod sum, ipsud volo esse.

⁵ Tekst prema: "Passio Scillitanorum", *The Acts of the Christian Martyrs. Introduction, Texts and Translations by Herbert Musurillo*, Oxford: Clarendon Press 1972.

10. *Saturninus proconsul Sperato dixit:* Perseveras christianus?

Speratus dixit: Christianus sum et cum eo omnes consenserunt.